Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600193

193

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 029/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11° REGIÃO. CONTRATA: Cok Com. de Peças e Serv. para Automóveis LTDA, CNPJ
08.306.308/0001-71. Objeto: Troca dos quatro pneus do veículo Captiva bem como
substituição das válvulas TR414 da mesma e posterior alinhamento, geometria e
balanceamento. Fundamento legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$ 4.959,80.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 038/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11° REGIÃO. CONTRATA: JARDIM ATLANTICO CELULAR CENTER LTDA, CNPJ
16.681.879/0001-14. Objeto: Aquisição e instalação de 15 películas protetoras QuickFilm
Premim - Tablets. Fundamento legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$
1.888,65.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 036/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11° REGIÃO. CONTRATA: ROBERTO MARCOS DA SILVA - BIOHIDRO, CNPJ 21.263.571/0001-
99. Objeto: Serviço de manutenção e limpeza trimestral da caixa de gordura. Fundamento
legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$ 1.800,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 035/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11° REGIÃO. CONTRATA: STOP CAR SERVIÇOS DE LAVAÇÃO LTDA, CNPJ 02.779.735/0001-90.
Objeto: Prestação de serviço sob demanda de lavação automotiva completa com cera
líquida dos veículos utilizados pelos Agentes Fiscais do CRECI/SC lotados em Joinville.
Fundamento legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$ 1.920,00.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n° 027/2022. Objeto: 01 armário aéreo para cozinha - Delegacia Regional de
Balneário Camboriú. Valor: R$ 1.771,00. Declaração de Inexigibilidade em 09/03/2022 -
Presidente FERNANDO AMORIM WILLRICH. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso II.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

PROCESSO Nº 37.167/2022
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Ceará - CRECI

15ª Região/CE, no uso de suas atribuições regimentais, torna inexigível de licitação, com
fundamento no Art. 25, I da Lei nº 8.666 de 21/06/93. Processo: nº 37.167/2020. Objeto:
Aquisição de 01 assinatura anual do jornal impresso O POVO com acesso digital para a
assessoria de imprensa do CRECI-CE. Contratada: Companhia de Comunicação e Informação
- CNPJ: 06.913.315/0001-06. Valor: R$ 690,80. Justificativa: A empresa é representante
exclusiva na venda de assinaturas do Jornal O Povo. Ratificação: Tibério Vitoriano
Benevides de Magalhães, Presidente; Data da Ratificação: 04/04/2022. Fortaleza/CE, 05 de
abril de 2022. Tibério Vitoriano Benevides de Magalhães, Presidente do CRECI/CE.

Fortaleza-CE, 5 de abril de 2022.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Edição nº 65, página 165 seção 3, do Diário Oficial da União, na publicação
do aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 01/2022.

Onde se Lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022. Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
3/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 122/2021 -
Pregão Eletrônico nº 045/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região. Contratada: FPS Comércio de Artigos em Geral EIRELI-EPP. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, com entrega sob demanda. Do Prazo do Contrato: Início em
1º/04/2022 e término 1º/04/2023. Data da Assinatura: 24/03/2022. Do Valor do Contrato:
R$ 7.278,00 (sete mil duzentos e setenta e oito reais). Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Francisco Pereira Afonso e Fabio Pereira da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
053/2020 - Pregão Eletrônico nº 031/2020. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Instituto de Previdência e Assistência Odontológica
Ltda. Objeto: Prestação de serviços de assistência odontológica - alteração das cláusulas I
- Do Objeto, III - Preço e inclusão da cláusula XXI - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais
- LGPD - Lei 13.709/2018. Data da Assinatura: 23/03/2022. Das Assinaturas: José Augusto
Viana Neto, Franciso Pereira Afonso e Claudio Luiz Martins Aboud.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª
R EG I ÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

PROCESSO Nº 15/2022
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de

Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais vem publicar o resultado do
julgamento da habilitação do chamamento público nº 001/2002, cujo objeto é o
credenciamento de leiloeiros oficiais. Habilitados: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA,
PÂMELA DE SOUZA ALVES, GUSTAVO COSTA AGUIAR OLIVEIRA, JONAS GABRIEL
ANTUNES MOREIRA, FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, ÉRICO LAGES SOARES,
PASCHOAL COSTA NETO, BRENO CÉSAR OLIVEIRA FARIAS, ADRIANA PIRES AMÂNCIO,
CAROLINA CAMARGOS MARQUES FLORENTINO, EDUARDO SCHMITZ, SANDRA DE FÁTIMA
SANTOS e RONALD DE FREITAS MOREIRA. Inabilitados: PATRÍCIA GRACIELE DE ANDRADE
SOUSA, WELLINGTON DE MATOS SILVA e SANDRO RODRIGUES PINTO. Fica aberto o
prazo recursal à partir da data da publicação. Os autos do processo permanecerão com
vista franqueada aos interessados.

Belo Horizonte, 5 de abril de 2022.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 389321

Nº Processo: 007/2022. Objeto: Aquisição de 02 veículos tipo Pick-up.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 06/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Moreira e Silva, 430, Farol - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/389321-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA EMANUELLE DOS SANTOS NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 05/04/2022) 389321-02022-2022NE000115

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EDITAL Nº 1, DE 5 DE ABRIL DE 2022

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ - COREN-
AP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de Concurso Público para
provimento de vagas em cargos de nível médio, nível técnico e nível superior, mais
formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do COREN-AP, de acordo com a
legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a
participação no CONCURSO PÚBLICO, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, 10 horas do dia 6 de abril de 2022 e 23 horas e 59
minutos do dia 9 de maio de 2022, observado o horário oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: O valor da taxa de inscrição é de R$ 55,00 (cinquenta e
cinco reais) para os cargos de nível médio; R$ 60,00 (sessenta reais) para os cargos de nível
técnico. e R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) para os cargos de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, no caso de
nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e
portugueses, com reconhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
1º, da Constituição Federal; estar em pleno exercício dos direitos civis e políticos; estar em
dia com as obrigações eleitorais e, em caso de candidato do sexo masculino, também com
as militares; possuir os requisitos exigidos para o exercício do cargo de sua inscrição,
conforme anexo I deste edital; ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na data
da contratação; ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo; não
ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade incompatível com a contratação em
cargo público; não ter outro vínculo trabalhista ou acadêmico que possa conflitar com sua
função e horário de trabalho no COREN-AP bem como estar devidamente habilitado para
a ocupação; e cumprir as determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos postos credenciados a
tempo de conseguir o registro e o respectivo número antes do término do período de
inscrições. Terá sua inscrição cancelada e será automaticamente excluído do CONCURSO
PÚBLICO o candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a ressarcimento de
valores.

Macapá-AP, 5 de abril de 2022.
EMÍLIA NAZARÉ MENEZES RIBEIRO PIMENTEL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2022
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento no inciso VI, do art. 43 da
Lei nº 8.666/1993 e alterações em conformidade com o que consta no Processo nº
49/2022, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 02/2022, tipo menor preço por item as
pessoas jurídicas abaixo relacionadas: - A VIEIRA SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ nº
09.181.312/001-13, vencedora do item 01 no valor total de R$ 23.400,00 (vinte e três mil
e quatrocentos reais) e o item 2 no valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos
reais); GRÁFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS E & F, inscrita sob o
CNPJ nº 11.114.463/001-09, vencedora do item 03, no valor total de R$ 46.662,00
(quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais) cujo objeto é o registro de preços
para aquisição de material gráfico complementar para atender as necessidades do
Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas - Coren-AM pelo período de 12 meses,
por terem apresentado a proposta mais vantajosa para esta Autarquia dos itens acima
citados.

Manaus, 5 de abril de 2022.
SANDRO ANDRÉ DA SILVA PINTO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo de Prazo ao Contrato nº 008/2020. Processo Administrativo n.456/2019. Pregão
Eletrônico n.038/2019. Firmado entre o Conselho Regional de Enfermagem da Bahia -
Coren-BA e a Empresa DIGA TECNOLOGIA EM ATENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob
n.05.388.357/0001-02. Valor:R$19.860,00. Vigência:05/06/2022 a 04/06/2023.

Aditivo de Prazo ao Contrato nº 013/2018. Processo Administrativo n.005/2018. Dispensa
de Licitação n.005/2018. Firmado entre o Conselho Regional de Enfermagem da Bahia -
Coren-BA e a Empresa IN VERBIS SERVIÇOS DE RECORTES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n.
01.601.041/0001-04. Valor:R$1.640,52. Vigência:13/05/2022 a 12/05/2023. Data da
assinatura: 18/03/2022.

Aditivo de Prazo ao Contrato nº 006/2018. Processo Administrativo n.006/2018. Pregão
Eletrônico n.007/2018. Firmado entre o Conselho Regional de Enfermagem da Bahia -
Coren-BA e a Empresa GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n.18.876.112/0001-76. Valor:R$7.500,00. Vigência:21/06/2022 a 20/06/2023.
Data da assinatura: 01/04/2022.

Aditivo de Prazo ao Contrato nº 006/2017. Processo Administrativo n.064/2016. Dispensa
de Licitação n.035/2016. Firmado entre o Conselho Regional de Enfermagem da Bahia -
Coren-BA e Sr. JOSE MARCOS LEMOS FOCHI, portador do CPF n°. 335.740.657-87.
Valor:R$800,00, valor mensal de aluguel e R$500,00, valor mensal da taxa condominial.
Vigência:03/04/2022 a 02/04/2023. Data da assinatura: 03/04/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-06T03:45:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial